
                                           
                                                                                                                                                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Двадцать пятое заседание 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 
27 января 2016 года                                                                                 № 8 
 
 
О порядке доплаты к заработной 
плате работников предприятий, 
организаций и учреждений при 
поощрении 

 
 

В целях укрепления значимости морального поощрения для внесших 
вклад в социально-экономическое развитие района коллективов и отдельных 
работников Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:  

1. Рекомендовать определить следующий порядок выплаты 
единовременной денежной премии за счет средств юридического лица, 
возбудившего ходатайства о поощрении: 

- при награждении Благодарностью главы администрации 
Красногвардейского района – 1000 (одна тысяча) рублей; 

- при награждении Благодарственным письмом главы администрации 
Красногвардейского района – 3000 (три тысячи) рублей; 

- при награждении Почетной грамотой администрации 
Красногвардейского района – 5000 (пять тысяч) рублей; 

- при награждении Почетной грамотой Красногвардейского района – 
10000 (десять тысяч) рублей; 

- при награждении нагрудным знаком «За заслуги перед Землей 
Красногвардейской» - 15000 (пятнадцать тысяч) рублей. 

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо 
от форм собственности внести соответствующие изменения в коллективные 
договоры на 2016год и последующие годы. 

3. Руководителям структурных подразделений администрации района 
при награждении работников выплачивать доплату согласно вышеуказанного 



2 
 
порядка. 

4. Решение Красногвардейского районного совета депутатов третьего 
созыва от 30 декабря 2003 года № 9 «О порядке доплаты к заработной плате 
работников предприятий, организаций и учреждений при поощрении 
администрацией района» признать утратившим силу. 

5. Решение вступает в силу со дня опубликования. 
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, Регламенту и депутатской этике 
Муниципального совета Красногвардейского района (Кучеренко Л.И.). 
 
 
 
Председатель Муниципального совета 
Красногвардейского района                                                     Н.А. Бровченко 


